[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
 ПРОЕКТ
От               г.

№
ст. Владимирская

Об утверждении индикативного плана

социально-экономического развития Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2021 год и на период до 2023 года

 Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района, руководствуясь статьи 69 Устава Владимирского сельского поселения Лабинского района

1.Утвердить индикативный план социально-экономического развития Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2021 год и на период до 2023 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина).

3. Администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4.Настоящее решение вступает в силу 01 января 2021 года.
Председатель

Совета Владимирского сельского поселения

Лабинского района

И.В.Былева
Глава Владимирского сельского поселения

Лабинского района

И.В.Тараськова
	Приложение

Утвержден

Решением Совета Владимирского сельского поселения Лабинского район

От          г. №

Индикативный план социально-экономического развития Владимирского сельского поселения муниципального образования Лабинский район
 на 2021 год и на плановый период до 2023 года
	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	отчет
	оценка
	прогноз

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по всем видам  экономической деятельности  по обрабатывающим  производствам
     Млн. руб.
	13,8
	15,0
	16,1
	16,7
	17,3

	в % к предыдущему году
	106,1
	108,7
	107,3
	103,7
	103,6

	Производство важнейших видов продукции:

	творог тонн
	14,8
	15,8
	16,5
	16,9
	17,2

	в % к предыдущему году
	103,5
	106,8
	104,4
	102,4
	101,8

	сливочное масло тонн
	6,8
	7,5
	7,9
	8,3
	8,5

	в % к предыдущему году
	104,6
	110,3
	105,3
	105,1
	102,4

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды, тыс.руб
	740,0
	755,0
	768,0
	780,0
	790,0

	в % к предыдущему году
	102,8
	102,0
	101,7
	101,6
	101,3

	Объем продукции сельского хозяйства
всех сельхозпроизводителей, тыс. руб.
	1141844,0
	1200899,0
	1264750,0
	1329810,0
	1395083,0

	в % к пред. году в действ.ценах
	98,5
	105,2
	105,3
	105,1
	104,9

	в том числе в:

	сельскохозяйственных организациях
	498378,0
	527816,0
	559704,0
	592847,0
	625678,0

	в % к предыдущему году
	91,8
	105,9
	106,0
	105,9
	105,5

	крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей
	103954,0
	110691,0
	115532,0
	121327,0
	127403,0

	в % к предыдущему году
	124,8
	106,5
	104,4
	105,0
	105,0

	личных подсобных хозяйствах
	539512,0
	562392,0
	589514,0
	615636,0
	642002,0

	в % к предыдущему году
	101,2
	104,2
	104,8
	104,4
	104,3

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерновые и зернобобовые, тонн
	26037,4
	26001,0
	26232,3
	26613,9
	26806,3

	в % к предыдущему году
	92,0
	99,9
	100,9
	101,5
	100,7

	Соя, тонн
	3651,3
	3886,2
	4122,5
	4286,8
	4448,0

	в % к предыдущему году
	84,7
	106,4
	106,1
	104,0
	103,8

	Подсолнечник, тонн
	6,1
	6,3
	6,5
	6,7
	7,0

	в % к предыдущему году
	4,6
	103,1
	103,0
	102,9
	105,2

	Сахарная свекла тонн
	26867,0
	27549,7
	27885,8
	28112,8
	28299,0

	в % к предыдущему году
	136,6
	102,5
	101,2
	100,8
	100,7

	Картофель, тонн
	983,6
	1015,3
	1077,6
	1178,0
	1178,0

	в % к предыдущему году
	94,4
	103,2
	106,1
	109,3
	100,0

	Плоды и ягоды тонн
	444,8
	468,8
	501,8
	525,6
	547,0

	в % к предыдущему году
	104,6
	105,4
	107,0
	104,7
	104,1

	Виноград тонн
	10,8
	10,9
	11,0
	11,2
	11,3

	в % к предыдущему году
	101,9
	101,3
	101,2
	101,2
	101,3

	Овощи, тонн.
	976,8
	1013,2
	1113,9
	1174,3
	1215,0

	в % к предыдущему году
	84,8
	103,7
	109,9
	105,4
	103,5

	Скот и птица (в живом весе), тонн.
	1971,7
	1990,1
	2001,1
	2011,7
	101,3

	в % к предыдущему году
	100,3
	100,9
	100,6
	100,5
	5,0

	в том числе в:

	личных подсобных хозяйствах
	1484,8
	1499,4
	1504,2
	1509,1
	1531,0

	в % к предыдущему году
	100,3
	101,0
	100,3
	100,3
	101,5

	Молоко, тонн.
	6736,9
	6743,7
	6754,2
	6770,7
	6786,0

	в % к предыдущему году
	103,0
	100,1
	100,2
	100,2
	100,2

	личных подсобных хозяйствах
	5305,5
	5308,4
	5315,8
	5324,6
	5326,0

	в % к предыдущему году
	100,2
	100,1
	100,1
	100,2
	100,0

	Яйца, тыс. штук
	1760,8
	1764,9
	1765,3
	1765,7
	1766,0

	в % к предыдущему году
	97,9
	100,2
	100,0
	100,0
	100,0

	Шерсть тонн
	4,1
	4,2
	4,2
	4,3
	4,3

	в % к предыдущему году
	100,0
	101,1
	101,1
	101,1
	101,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	4911
	5005
	5015
	5026
	5036,0

	в % к предыдущему году
	111,7
	101,9
	100,2
	100,2
	100,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	347
	349
	351
	353
	355

	в % к предыдущему году
	61,7
	100,6
	100,6
	100,7
	100,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2065
	2066
	2068
	2069
	2071

	в % к предыдущему году
	111,6
	100,0
	100,1
	100,1
	100,1

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	2118
	2185
	2215
	2245
	2265

	в % к предыдущему году
	105,2
	103,2
	101,4
	101,4
	100,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	898
	899
	901
	903
	905

	в % к предыдущему году
	107,2
	100,2
	100,2
	100,2
	100,3

	Овцы  (козы), голов
	1028
	1022
	1022
	1022
	1021,0

	в % к предыдущему году
	91,0
	99,5
	100,0
	100,0
	99,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	998
	992
	991
	991
	990,0

	в % к предыдущему году
	90,7
	99,4
	100,0
	99,9
	99,9

	Птица,  голов
	38024
	38087
	38146
	38206
	38265

	в % к предыдущему году
	102,4
	100,2
	100,2
	100,2
	100,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	38024
	38087
	38146
	38206
	38265

	в % к предыдущему году
	102,5
	100,2
	100,2
	100,2
	100,2

	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	57 439,0
	60 100,0
	63 200,0
	66 900,0
	71000,0

	   в % к предыдущему году
	106,6
	104,6
	105,2
	105,9
	106,1

	Оборот общественного питания, тыс.руб.
	3 400,0
	3 700,0
	4 050,0
	4 450,0
	5250,0

	    в % к предыдущему году
	108,0
	108,8
	109,5
	109,9
	118,0

	Объем платных услуг населению, тыс.руб.
	1 475,0
	1 537,0
	1 604,6
	1 675,2
	1850,0

	    в % к предыдущему году
	105,7
	104,2
	104,4
	104,4
	110,4

	Прибыль прибыльных  предприятий,
Тыс.руб.
	610,0
	630,0
	655,0
	685,0
	695,0

	в % к предыдущему году
	102,5
	103,3
	104,0
	104,6
	101,5

	Убыток по всем видам деятельности,  тыс. руб.
	155,0
	148,0
	143,0
	140,0
	130,0

	   в % к предыдущему году
	96,9
	95,5
	96,6
	97,9
	92,9

	Сальдированный финансовый результат, тыс. руб.
	455,0
	487,0
	517,0
	547,0
	565,0

	в % к предыдущему году
	104,6
	107,0
	106,2
	105,8
	103,3

	Численность занятых в экономике, человек
	1935
	1942
	1947
	1952
	1955,0

	    в % к предыдущему году
	100,2
	100,4
	100,3
	100,3
	100,2

	Фонд заработной платы (ФОТ), тыс.руб.
	158 841,0
	164 587,7
	170 050,3
	171 837,1
	173831,9

	  в % к предыдущему году
	105,3
	103,6
	103,3
	101,1
	101,2

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы,
 человек
	555
	558
	561
	562
	563,0

	   в % к предыдущему году
	100,5
	100,5
	100,5
	100,2
	100,2

	Среднемесячная заработная плата, рублей
	23850
	24580
	25260
	25480
	25730,0

	  в % к предыдущему году
	102,0
	103,1
	102,8
	100,9
	101,0

	Убыток по всем видам деятельности,
млн. руб.

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики),  млн.руб.
	5,7
	6,1
	6,5
	6,7
	6,8

	   в % к предыдущему году
	101,8
	107,0
	106,6
	103,1
	101,5

	Уровень регистрируемой  безработицы  к численности экономически активного населения, в %
	1,4
	1,2
	1,1
	1,0
	0,9

	Кадастровая стоимость земельных участков, млн. руб.
	3290,0
	3300,0
	3310,0
	3320,0
	3320,0

	  в % к предыдущему году
	100,2
	100,3
	100,3
	100,3
	100,0

	Среднегодовая численность постоянного населения, чел.
	7277,0
	7196,0
	7282,0
	7285,0
	7286,0

	Среднемесячные доходы занятых в ЛПХ     (реализация + субсидии), тыс.руб.
	8,5
	9,0
	9,5
	9,8
	10,0

	    в % к пред.  году
	102,3
	105,9
	105,6
	103,2
	102,0

	Количество субъектов малого  предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	31,3
	36,5
	36,6
	36,7
	36,8

	Количество крестьянско-фермерских хозяйств (КФХ), ед.
	26
	26
	26
	26
	26,0

	Количество личных подсобных хозяйств (ЛПХ), ед.
	2598
	2598
	2598
	2598
	2598,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Количество км освещенных улиц к общему количеству км дорог в поселении, (% освещения улиц в поселении)
	22,6
	22,6
	23,2
	24,0
	25,5

	Количество светильников уличного освещения всего, шт
	237
	250
	250
	250
	250,0

	Доля отремонтированных сетей водоснабжения в  году от общей протяженности сетей по поселению,%
	5,5
	5,6
	5,7
	5,8
	5,9

	Доля отремонтированных дорог общего пользования местного значения в  году в границах поселения ,%
	41,0
	45,0
	50,0
	51,0
	53,0

	Доходы местного бюджета поселения на душу населения, руб.
	5669,0
	5997,0
	7780,0
	5703,0
	4045,0

	в том числе собственные доходы на душу населения, руб.
	2760,0
	2145,0
	2472,0
	2729,0
	2800,0

	Доля расходов бюджета поселения в году , направленных на благоустройство поселения,%
	7,9
	5,6
	32,9
	0,4
	0,9

	Расходы средств местного бюджета на благоустройство поселения на душу населения, руб.
	400,0
	300,0
	2560,0
	24,0
	38,0

Глава Владимирского сельского поселения

Лабинского района

И.В.Тараськова